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Förord

Ett demokratiskt samhälle bygger på att alla är lika mycket värda, ges samma 
möjlighet att delta samt känner till sina rättigheter och skyldigheter. Förskolan 
och skolan* ska inte lämna någon efter eller hålla någon tillbaka, utan den 
ska inkludera alla barn och elever och ge dem likvärdiga förutsättningar att 
lyckas. 

Att få växa upp och leva i ett demokratiskt samhälle är idag ingen självklarhet. 
Därför ska alla barn och elever förstå och värna vår demokrati och den värde­
grund utbildningsverksamheten vilar på. I våra förskolor och skolor ska barn 
och elever mötas i en gemenskap som präglas av ömsesidig respekt och 
interkulturell förståelse för att motverka populism och intolerans. De ska  
lära sig värdera och kritiskt granska information för att kunna skapa sig en 
egen uppfattning och kunskap om den värld vi alla lever i. 

Ett av våra viktigaste uppdrag är att ge våra barn och elever förutsättningar 
att möta framtiden med framtidstro. Det finns få saker som då har så stor 
betydelse som att de går ut grundskolan med fullständiga betyg och tar 
examen från gymnasieskolan. Det är något vi kan påverka genom att ge  
barn och elever en utbildning av hög kvalitet. 

Med Utbildning Falkenberg 2023-2028 vill vi förbättra undervisningens 
kvalitet och ge alla barn och elever en utbildning av hög kvalitet. Vi vill 
därmed fortsätta det förbättringsarbete som påbörjades 2017 och som  
vi ser gjort skillnad för våra barn och elever. Vi är stolta över det som åstad­
kommits och samtidigt övertygade om att kvaliteten kan bli ännu bättre.

För att lyckas är det viktigt att vi arbetar tillsammans och att alla tar ansvar 
för att orden i Utbildning Falkenberg omsätts till faktisk handling. Alla som 
arbetar inom barn- och utbildningsförvaltningen behöver således nyfiket 
utforska och konkretisera hur de utifrån sitt uppdrag bidrar till och skapar 
förutsättningar för att realisera Utbildning Falkenberg. 

För att Utbildning Falkenberg ska kunna genomsyra hela barn- och 
utbildningsförvaltningen och vara synlig när vi besöker olika verksamheter 
framöver är det viktigt att vi är en attraktiv arbetsgivare för både befintlig 
och framtida personal. Skicklig personal  som trivs och får möjlighet att ut­
vecklas är en viktig förutsättning för att förbättra kvaliteten i undervisningen 
och ge alla barn och elever en utbildning av hög kvalitet.

Vi ser fram emot att vara en del av och följa realiseringen av Utbildning 
Falkenberg.

Barn- och utbildningsnämnden  
Peter Dygården / Ordförande 
Gabriella Hulander / 1:e vice ordförande
Michael Svensson / 2:e vice ordförande

* Med förskola och skola avses här och fortsättningsvis förskola, pedagogisk 
omsorg, öppen förskola, förskoleklass, fritidshem, grundskola, anpassad 
grundskola, gymnasieskola, anpassad gymnasieskola samt vuxenutbildning.

Förskolan och skolan ska inte lämna någon  
efter eller hålla någon tillbaka, utan den ska  
inkludera alla barn och elever och ge dem  

likvärdiga förutsättningar att lyckas.



7

Alla, alltid

Lärande handlar om att väcka nyfikenheten på 
livet, genom livet. Ett livslångt lärande berikar oss 
med nya kunskaper, perspektiv och möjligheter. 
När vi är nyfikna på varandra och vår omvärld 
växer vi som människor och vår kunskap och 
förståelse för den komplexa samtid vi lever  
i fördjupas.

 
Den utbildning våra barn och elever möter ska 
främja nyfikenhet och lust att lära, oavsett var i 
livet de befinner sig. Den ska stärka deras förmåga 
att hantera, påverka och styra sin vardag i ett 
digitaliserat samhälle och ge dem bästa möjliga 
förutsättningar att göra välgrundade val och 
klara skolgången, vidare studier och kommande 
arbeten. Utbildningen ska också rusta dem att 
aktivt delta i samhället på ett meningsfullt sätt 

och värna den demokrati vi lever i. 
En utbildning som väcker nyfikenhet 
och lust att lära ger alla barn och 
elever förutsättningar att fortsätta 
lära och växa genom livet och skapa 
en hållbar framtid.

Alla barn och elever ska därför ges 
en utbildning av hög kvalitet. Att 
få ta del av en sådan utbildning är 
både en rättighet och ett lokalt samt 
nationellt mål för utbildningen. En 
hög utbildningskvalitet skapar vi 
genom att tillse att alla delar som 
ingår i barn- och utbildningsför­
valtningens gemensamma uppdrag 
fungerar och samspelar som helhet 
samt följer lagar och läroplaner. 
 
Alla professioner som arbetar inom 
eller tillsammans med barn- och ut­
bildningsförvaltningen bidrar till att 
skapa en utbildning av hög kvalitet. 
Det är vårt tillsammansarbete som 
skapar den helhet som krävs för att 
vi ska göra skillnad för alla barn och 
elever. För att lyckas behöver vi vara 
i ett kontinuerligt lärande och dela 
med oss av det vi lär oss till varandra. 
Vi behöver ha mod att drömma stort, 
våga misslyckas och inte minst, fort­
sätta vara nyfikna.

En gemensam riktning för  
förbättrad undervisnings- 
kvalitet
Utbildning Falkenberg bygger på 
premissen att det är kvaliteten i 
undervisningen som avgör om barn 
och elever utvecklar de kunskaper 
och förmågor som krävs för att nå 
målen för utbildningen och utveckla 
en positiv lärandeidentitet. Kvali­
teten i undervisningen är alltså det 
viktigaste för att barn och elever  
ska ges en utbildning av hög kvalitet 
som helhet. 

Det innebär att vi behöver ägna 
särskild uppmärksamhet åt att 
förbättra undervisningens kvalitet. 
Det gör vi genom att arbeta utifrån 
en gemensam och tydlig riktning  
som är väl förankrad i aktuell forsk­
ning och beprövad erfarenhet. En 
tydlig och gemensam riktning lyfts 
fram i aktuell nationell och inter­
nationell forskning som utmärkande 
för framgångsrika skolkommuner 
och skolområden. För barn- och 
utbildningsförvaltningen utgör 
Utbildning Falkenberg den gemen­
samma inriktningen.

Tillsammans gör vi skillnad!

Vi behöver ha mod att drömma 
stort, våga misslyckas och inte 
minst, fortsätta vara nyfikna.
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Utbildning Falkenberg vilar på övertygelsen att 
alla barn och elever kan och vill lära och gör rätt 
om de kan. Denna barn- och elevsyn är grunden 
i ett relationellt förhållningssätt och ska prägla 
hur all personal möter barn och elever och 
förstår deras lärande och utveckling. Att möta 
och förstå barn och elever utifrån ett relatio­
nellt förhållningssätt är avgörande för att de ska 
ges möjlighet att nå målen för utbildningen och 
utveckla en positiv lärandeidentitet. 

Utifrån ett relationellt förhållningssätt är barns 
och elevers lärande och utveckling bundna till 
olika faktorer i omgivningen och sker i samspel 
med undervisningen, lärmiljön och i relation till 
andra. Det innebär att det finns en hög tilltro 
till att alla barn och elever kan och vill lära, men 
också en tilltro till att det är faktorer i omgiv­
ningen som möjliggör eller försvårar lärande och 
utveckling. När personalen utgår ifrån att det är 
faktorer i omgivningen som försvårar lärande 
och utveckling för barn och elever är det också i 
omgivningen de söker svar på varför barnet eller 
eleven är i svårigheter. Därmed är förändringar 
i undervisningen, lärmiljön och i bemötandet 
från omgivningen en självklar del av ledning och 
stimulans, extra anpassningar och särskilt stöd 
utifrån ett relationellt förhållningssätt. 

Inom det relationella förhållnings­
sättet är personalens relationer med 
barn och elever centrala och har 
en avgörande betydelse för deras 
lärande och utveckling. Relations­
kompetens är därför en viktig del i 
att omsätta det relationella förhåll­
ningssättet i praktiken. Hög rela­
tionskompetens innebär förmågan 

att bygga och anpassa relationer 
utifrån varje barns och elevs förut­
sättningar, behov och den situation 
som råder. Genom att bygga trygga 
och tillitsfulla relationer som tar 
hänsyn till alla barn och elever  
skapas gynnsamma lärmiljöer där 
de kan nå så långt som möjligt i sitt 
lärande och utveckling.  

Alla kan 
och vill lära

Alla barn och elever  
kan och vill lära 

och gör rätt om de kan.
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Personal som har ett relationellt förhållningssätt:
	 har tilltro till att alla barn och elever kan och vill lära och gör rätt  

om de kan. 
	 stärker barns och elevers tilltro till sin förmåga att lära.    
	 förstår att barns och elevers lärande och utveckling sker i samspel med 

faktorer i undervisningen, lärmiljön och i relation till andra.
	 organiserar lärmiljöer som kännetecknas av trygghet och studiero.
	 utgår ifrån barns och elevers behov, intressen och erfarenheter som  

en grund för att förbättra undervisningen. 
	 har trygga och tillitsfulla relationer med barn och elever.  
	 anpassar relationerna efter barns och elevers olika förutsättningar,  

behov och den situation som råder.  
	 bygger sociala band som gynnar lärande och utveckling hos barn  

och elever. 

Relationellt förhållningssätt: Ett relationellt förhållningssätt 
innebär att lärande och utveckling ses som bundna till olika faktorer 
i omgivningen. Barn och elever ses inte som bärare av eventuella 
svårigheter, utan svårigheter uppstår i samspel med undervisningen, 
lärmiljön och i mötet med andra. När barnet eller eleven ges ledning 
och stimulans, extra anpassningar och särskilt stöd tas hänsyn till olika 
faktorer i omgivningen. 

Kategoriskt förhållningssätt: Ett kategoriskt förhållningssätt 
innebär att lärande och utveckling ses som bundna till det enskilda 
barnet eller eleven. Barnet eller eleven ses som bärare av eventuella 
svårigheter och när barnet eller eleven ges ledning och stimulans,  
extra anpassningar och särskilt stöd tas ingen hänsyn till olika faktorer  
i omgivningen. 

Relationskompetens: Förmågan att bygga och anpassa relationer 
utifrån varje barns eller elevs förutsättningar, behov och den situation 
som råder i syfte att skapa meningsfullhet och tydlighet i det de lär sig 
och synliggöra deras progression. Precis som andra kompetenser kan 
relationskompetens utvecklas.
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Förväntningar 
För att undervisningens kvalitet ska kunna förbättras 
och alla barn och elever ska ges en utbildning av hög 
kvalitet är det viktigt att varje förskola och skola lever 

upp till följande förväntningar: 

Undervisande personal ska ha stor flexibilitet i val 
av undervisningsmetoder, där hänsyn alltid tas till 
barns och elevers förkunskaper, förutsättningar 
och lärandebehov. Undervisande personal ska 
variera undervisningens innehåll och form genom 
att använda såväl analoga som digitala lärresurser.        

Undervisande personal ska ingå i ett professionellt 
och kollaborativt undersökningsbaserat lärande som 

utgår ifrån barns och elevers lärandebehov. I det kollabora­
tiva lärandet ska kollegor tillsammans undersöka sambanden 

mellan undervisningen och lärandet för att säkerställa att barn 
och elever lär och utvecklar det som undervisningen syftar till.

Alla rektorer ska också ingå i ett professionellt och kollaborativt 
undersökningsbaserat lärande. I rektors kollaborativa lärande  
ska sambandet mellan rektors ledarhandlingar och utbildningens 
förmåga att möta alla barns och elevers lärandebehov under­
sökas för att kontinuerligt och systematiskt förbättra det 
pedagogiska ledarskapet. 

Det professionella och kollaborativa undersökningsbaserade läran­
det ska genomsyras av systematik, analys, kritisk granskning och 
dokumentation där gemensam kunskap utvecklas genom att lära 
av och med varandra. Lärandet ska leda till bestående förändring i 
sätt att tänka och göra hos undervisande personal och rektorer. Det 
professionella och kollaborativa undersökningsbaserade lärandet 
ska vara en bärande del av enhetens systematiska kvalitetsarbete.  

Barn- och elevhälsans professioner ska främja barns 
och elevers lärande och utveckling mot utbildningens 
mål och bidra till en trygg lärmiljö. Barn- och elev­
hälsans professioner ska stödja den undervisande 
personalen att utveckla en tillgänglig, formativ och 
kollaborativ undervisning samt bidra till att alla barn 
och elever utvecklar en positiv lärandeidentitet. 
Rektor ska organisera systematiska samtal kring barns 
och elevers lärande där olika professioner deltar. 

Rektors beslut om barns och elevers lärandesitua­
tion ska fattas med strävan att inkludera alla barn 
och elever i den ordinarie undervisningsgruppen. 
Alla barn och elever har rätt till en trygg lärmiljö där 
olikheter ses som en tillgång och där de kan utveck­
las både kunskapsmässigt och socialt. 

Rektor ska säkerställa att det genomförs 
systematiska och kontinuerliga analyser  
av undervisningen samt barns och elevers  
lärande och utveckling i syfte att förbättra 
kvaliteten i undervisningen och utbildningen.

Rektor ska dela ansvaret för enhetens förbättringsarbete 
med utsedda medledare genom ett distribuerat ledarskap. 
Ett delat ansvar för enhetens förbättringsarbete bidrar  
till fler perspektiv på hur förbättringsarbetet kan organi­
seras och skapar en mer hållbar skolutveckling.

#5
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Kvaliteten i  
undervisningen  

är avgörande
Utbildning Falkenberg bygger på 
antagandet att det är kvaliteten i 
undervisningen som är avgörande 
för att alla barn och elever utvecklar 
de kunskaper och förmågor som 
krävs för att nå målen för utbild­
ningen. Kvaliteten i undervisningen 
avgör också om de får möjlighet att 
utveckla en positiv lärandeidentitet. 
En positiv lärandeidentitet är en för­
utsättning för ett livslångt lärande, 
där vi fortsätter att vara nyfikna och 
har lust att lära livet igenom. 

Den undervisning som barn och 
elever möter ska vara tillgänglig, 
formativ och kollaborativ. Dessa tre 
undervisningsstrategier är särskilt 
gynnsamma för barns och elevers 
lärande och utveckling. Tillsammans 
bildar de en helhet som rätt använd 
kan ge alla barn och elever möjlighet 
att nå målen för utbildningen och 
utveckla en positiv lärandeidentitet 
utifrån sina förutsättningar och 
behov. 

Positiv lärandeidentitet består av tre huvudsakliga delar: 
	 Tilltro till sin förmåga att lära: Barn och elever känner sig kompetenta, 

självständiga och motiverade att ta sig an komplicerade uppgifter.

	 Lärandestrategier: Barn och elever utvecklar beteenden och strategier 
som stödjer lärande, exempelvis ansvarstagande, uthållighet, motivation 
och förmåga till kollaborativt lärande.

	 Kreativitet och problemlösning: Barn och elever tänker dynamiskt och 
kritiskt, sätter mål och planerar, finner nya lösningar och reflekterar över 
sitt lärande metakognitivt och formativt utifrån ålder och mognad. 

För att barn och elever ska utveckla 
alla delar av lärandeidentiteten be­
höver den undervisande personalen 
göra kloka metodval inom ramen 
för den tillgängliga, formativa och 
kollaborativa undervisningen. 
Metoder som stimulerar exempelvis 
studieteknik och lärandestrategier 
behöver ges extra uppmärksamhet  
i undervisningen. 

Ytterligare en aspekt av undervis­
ningen som bidrar till att barn och 
elever utvecklar en positiv lärande­
identitet är att de ges möjlighet att 
följa progressionen i sitt lärande 

snarare än att jämföra sig med andra. 
Progression i lärandet är detsamma 
som systematisk utveckling av barns 
och elevers förmåga att förstå och 
tillämpa kunskap över tid. Progression 
sker kontinuerligt genom att barn 
och elever utifrån tidigare lärdomar 
utvecklar nya kunskaper och för­
mågor. Därmed går de från en lägre 
till en högre nivå i sitt lärande eller 
utvecklar en djupare förståelse inom 
ett specifikt ämne eller innehåll. Att 
följa barns och elevers progression 
är också centralt för att förstå om 
undervisningen leder till lärande och 
utveckling eller inte. 

Barn och elever som har en positiv lärandeidentitet:
	 visar stor tilltro till sin förmåga att lära. 
	 har gynnsamma strategier för sitt lärande.
	 är medvetna om hur de lär och hur de tänker, så kallad metakognition. 
	 använder olika uttryckssätt och ställer frågor för att komma längre i sitt 

lärande och sin utveckling.
	 tar sig an utmaningar och utforskar nya områden genom att experimentera 

och reflektera.
	 är motiverade och arbetar uthålligt. 



16

Tillgänglig  
undervisning

Alla barn och elever ska möta en tillgänglig undervisning 
och därigenom ges likvärdiga förutsättningar att delta, 
lära och utvecklas så långt som möjligt. 

Tillgänglig undervisning innebär att den undervisande personalen organiserar 
och anpassar undervisningen i sin helhet så att alla barn och elever upplever 
sig vara delaktiga, lär sig och utvecklas utifrån sina förutsättningar och behov. 
Undervisningen ska således organiseras och anpassas såväl pedagogiskt, 
fysiskt som socialt. Det förutsätter att den undervisande personalen under­
söker om undervisningen leder till lärande, utveckling och gemenskap för alla 
barn och elever. 

Pedagogisk tillgänglighet innebär att den pedagogiska miljön anpassas så 
att alla barn och elever lär och utvecklas så långt som möjligt utifrån sina 
förutsättningar och behov, exempelvis genom att använda olika metoder, 
lärresurser och kommunikationssätt i undervisningen. 

Fysisk tillgänglighet innebär att den fysiska miljön anpassas så att alla barn 
och elever kan delta i undervisningen på lika villkor, exempelvis genom att 
anpassa den visuella miljön, ljudmiljön och utomhusmiljön. 

Social tillgänglighet innebär att den sociala miljön anpassas så att alla barn 
och elever stimuleras och deltar i sociala lärandegemenskaper utifrån sina 
förutsättningar och behov, exempelvis genom att undervisningen främjar 
ömsesidig respekt, samarbete och öppen dialog.

Tillgänglig undervisning bidrar till att alla barn och elever 
lär och utvecklas så långt som möjligt utifrån sina förut­
sättningar och behov. Den främjar också en gemenskap 
som utmärks av jämställdhet, respekt och förståelse för 
barns och elevers olika lärandebehov. Dessutom ger till­
gänglig undervisning positiva effekter på barns och elevers 
hälsa, välbefinnande och självkänsla. Om undervisningen 
är tillgänglig för alla barn och elever minskar behovet av 
extra anpassningar och särskilt stöd.

Vad utmärker tillgänglig undervisning?
I en tillgänglig undervisning:

	 organiseras undervisningen utifrån barns och elevers 
kunskaper, förmågor och lärandebehov. 

	 stimuleras och utmanas barn och elever att nå så långt 
som möjligt utifrån sina förutsättningar och behov.

	 används olika undervisningsmetoder för att möta barns 
och elevers lärandebehov. 

	 utformas aktiviteter och uppgifter så att barn och elever 
har möjlighet att lära, fördjupa sin förståelse och vidare­
utveckla sina kunskaper och förmågor.

	 används digitala lärresurser så att barn och elever kan 
utveckla och synliggöra sina kunskaper och förmågor  
på olika sätt.

	 upplever barn och elever att undervisningen är 
begriplig, meningsfull och hanterbar. 

	 upplever barn och elever att lärmiljöerna bidrar  
positivt till deras lärande och utveckling.

	 upplever barn och elever sig delaktiga i sociala 
lärandegemenskaper utifrån sina förutsättningar  
och behov. 
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Alla barn och elever ska möta en formativ undervisning 
och därigenom ges förutsättningar att reflektera 
över sitt lärande, följa sin progression och utveckla 
gynnsamma lärandestrategier. 

Formativ undervisning innebär att den undervisande personalen har 
ett utforskande och inlyssnande arbetssätt där undervisningen formas 
och preciseras utifrån barns och elevers lärandebehov, utveckling och 
progression. Undervisande personal undersöker således sambanden mellan 
undervisningen och lärandet för att säkerställa att barn och elever lär sig det 
som undervisningen syftar till. 

Den formativa undervisningen ska organiseras så att alla barn och elever 
utvecklar metakognitiva strategier samt fungerar som läranderesurser för 
varandra i gemensamma lärprocesser. För att barn och elever ska kunna lära 
tillsammans är viktigt att de förstår syftet med undervisningen och varför de 
ska lära av och med varandra.

I en formativ undervisning ska barn och elever kontinuerligt ges framåt­
syftande återkoppling. En framåtsyftande återkoppling är en återkoppling 
som för barns och elevers lärande framåt och som de använder i sitt fortsatta 
lärande. Framåtsyftande återkoppling ges av undervisande personal, men kan 
också ges av andra barn och elever. Kvaliteten på den framåtsyftande åter­
kopplingen är beroende av att den undervisande personalen vägleder barn 
och elever i att ge och ta emot återkoppling. 

Formativ  
undervisning

Formativ undervisning bidrar till att barn och elever utvecklar en djupare 
förståelse för sitt lärande och sin progression samtidigt som de reflekterar 
över hur de lär sig. Genom att synliggöra och samtala med barn och elever 
om deras progression ökar deras engagemang och motivation. En formativ 
undervisning ger också barn och elever möjlighet att ta ansvar för sitt lärande 
och utveckling. 

 

Vad utmärker formativ undervisning?
I en formativ undervisning:

	 analyseras hur undervisningen skapar möjligheter för och formar lärande 
och utveckling hos barn och elever. 

	 organiseras undervisningen utifrån var barn och elever befinner sig i sitt 
lärande och utveckling. 

	 förstår barn och elever syfte och mål med undervisningen. 
	 organiseras undervisningen så att barn och elever förstår syftet med och 

fungerar som läranderesurser för varandra utifrån sina förutsättningar  
och behov.

	 ger undervisande personal, och ibland andra barn och elever, kontinuerlig 
och framåtsyftande återkoppling.

	 används digitala lärresurser för att stimulera och synliggöra barns och 
elevers lärande och utveckling. 

	 används lek och estetiska uttrycksformer för att utveckla, fördjupa  
och synliggöra barns och elevers lärande och utveckling.

	 utvecklas barns och elevers förståelse för sitt eget lärande genom att  
de tränar på metakognitiva strategier. 
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Kollaborativ  
undervisning

Alla barn och elever ska möta en kollaborativ under
visning där de fungerar som läranderesurser för 
varandra och därigenom ges förutsättningar att nå 
längre i sitt lärande. 

Kollaborativ undervisning innebär att den undervisande personalen organi­
serar undervisningen så att barn och elever lär sig tillsammans och behöver 
varandras kunskaper och förmågor under lärprocessen. I en kollaborativ 
undervisning bygger barn och elever en gemensam kunskapsbildning där 
summan blir större än delarna. Det innebär att de når längre i sitt lärande  
än vad de gör på egen hand eller genom enbart samarbete. 

Eftersom den kollaborativa undervisningen rör sig bortom samarbete är  
det viktigt att barn och elever förstår syftet med den kollaborativa undervis­
ningen och varför de ska vara läranderesurser för varandra. Kvaliteten på  
den kollaborativa undervisningen är beroende av att den undervisande 
personalen vägleder barn och elever i deras kollaborativa lärande genom  
att ställa frågor på metanivå och diskutera gruppens lärande. Det främjar 
deras förmåga att reflektera och lära tillsammans, vilket i sin tur leder till  
ett djupare lärande.

Kollaborativ undervisning har en stark positiv effekt på barns och elevers 
lärande och utveckling eftersom kvaliteten i lärprocesserna ökar när barn 
och elever fungerar som läranderesurser för varandra. En kollaborativ 
undervisning bidrar till att barn och elever stärker viktiga förmågor 
som motivation, metakognition och problemlösning. Det skapar i sin tur 
förutsättningar för barn och elever att utveckla en positiv lärandeidentitet. 

Vad utmärker kollaborativ undervisning?
I en kollaborativ undervisning:

	 behöver barn och elever varandras kunskaper och förmågor för att nå 
längre i sitt lärande.

	 organiseras lärprocesserna så att barn och elever får tillgång till en 
mångfald av frågor, tankar och lösningar från andra barn och elever.

	 organiseras undervisningen så att barn och elever förstår syftet med och 
fungerar som läranderesurser för varandra utifrån sina förutsättningar  
och behov.

	 är undervisningen dialogbaserad där frågorna bidrar till reflektion och 
gemensam problemlösning.

	 är den undervisande personalen aktiv i lärandet genom att ställa frågor på 
metanivå och diskutera gruppens lärande.

	 stödjer den undervisande personalen barn och elever att utforska och lära 
tillsammans för att nå längre i sitt lärande.

	 präglas undervisningen av diskussioner, aktiviteter och uppgifter som 
utvecklar och synliggör det gemensamma lärandet och utvecklingen. 

	 används digitala lärresurser och strategier för att barn och elever ska 
kunna dra nytta av varandras kunskaper och förmågor.
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Utbildning Falkenbergs indikatorer syftar till att under- 
söka i vilken utsträckning och med vilken kvalitet 
undervisningsstrategierna används samt i vilken  
grad undervisningen stödjer utvecklingen av en  
positiv lärandeidentitet hos alla barn och elever.  

Indikatorerna är ett stöd för att öka kunskapen och förståelsen om kvaliteten 
i undervisningen och ett verktyg för att identifiera styrkor och förbättrings­
områden i det systematiska kvalitetsarbetet. Indikatorerna ska ses som 
möjliga orsaksförklaringar till förskolans och skolans måluppfyllelse. 

Indikatorer 

#1 Undervisningen organiseras så att alla barn och 
elever ges ledning och stimulans.

#1 Undervisningen organiseras så att alla barns och elevers 
lärande och utveckling följs upp och utvärderas systematiskt för 
att säkerställa progression enligt undervisningens syfte och mål.

#1 Undervisningen organiseras så att alla barn och elever, 
utifrån sina förutsättningar och behov, förstår syftet med 
och fungerar som läranderesurser för varandra.

#1 Undervisningen organiseras så att alla barn och elever  
utvecklar tilltro till sin förmåga att lära.

#2 Undervisningen organiseras så att alla barn 
och elever möter varierande lärmiljöer som skapar 
meningsfullhet, begriplighet och lust att lära.

#2 Undervisningen organiseras så att alla barn och elever får och ger 
framåtsyftande återkoppling som stimulerar till fortsatt progression  
i deras lärande och utveckling.  

#2 Undervisningen organiseras så att alla barn och elever, 
utifrån sina förutsättningar och behov, behöver och använder 
varandras kunskaper och förmågor under lärprocessen och 
får reflektera över det gemensamma lärandet.

#2 Undervisningen organiseras så att alla barn och 
elever utvecklar gynnsamma strategier för lärande.

#3 Undervisningen organiseras så att alla barn  
och elever, utifrån sina förutsättningar och behov, 
möts i sociala lärandegemenskaper.  

#3 Undervisningen organiseras så att alla barn och elever har förståelse 
för målen med undervisningen och genom detta upplever meningsfull­
het och känsla av sammanhang i sitt lärande och sin utveckling.  

#3 Undervisningen organiseras så att alla barn och elever, utifrån 
sina förutsättningar och behov, upplever att den gemensamma 
lärprocessen skapar ett mervärde i deras lärande och utveckling. 

#3 Undervisningen organiseras så att alla barn och 
elever utvecklar kreativitet och problemlösnings­
förmåga.

Indikatorer - Tillgänglig undervisning

Indikatorer - Formativ undervisning

Indikatorer - Kollaborativ undervisning

Indikatorer - Positiv lärandeidentitet
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Tillsammans 
gör vi skillnad
Vårt förbättringsarbete börjar där detta inriktningsdokument slutar. 

Nu äger vi Utbildning Falkenberg tillsammans och det är upp till oss att  
omsätta orden till faktisk handling utifrån våra olika uppdrag. För att lyckas 
är det viktigt att vi fortsätter vara nyfikna, vågar misslyckas och har modet 
att drömma stort. 

Kom ihåg att lärande handlar om att väcka nyfikenheten på livet, genom livet. 
Inte bara för våra barn och elever utan även för oss. Låt oss fortsätta att lära 
och växa tillsammans för att förbättra undervisningens kvalitet och ge alla 
barn och elever en utbildning av hög kvalitet.

Bevara nyfikenheten!

Vårt förbättringsarbete  
börjar där detta  

inriktningsdokument slutar.
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